
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Акжаикского района

Постановление акимата Акжаикского района Западно-Казахстанской области от 29 
марта 2023 года № 65. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Западно-Казахстанской области 31 марта 2023 года № 7128-07
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года №264 "Об утверждении Правил внутренней торговли" 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 11148) акимат Акжаикского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Акжаикского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      аким Акжаикского района К. Айтмухамбетов

 

приложение
к постановлению аким
Акжаикского района

от 29 марта 2023 года № 65

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Акжаикского района

№

Месторасполож
е н и е  
нестационарных
торговых 
объектов

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

П е р и о д  
осуществление 
торговой 
деятельности (
лет)

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

Акжолский сельский округ

с е л о  
Лбищенское, 



1

улица  Д.  
Кунаева, 29 
слева от здания 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Лбищенское"

75 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Рсалиева Р."

Аксуатский сельский округ

2

село Аксуат, 
улица Акжаик, 
77 слева от 
магазина 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Кдыров М."

15 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Кдыров М."

Алгабасский сельский округ

3

село Алгабас, 
улица Орталық, 
1 слева от 
з д а н и я  
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Алгабасского 
сельского округа
Акжаикского 
р а й о н а  
Западно-Казахст
анской области"

400 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствует

Алмалинский сельский округ

4

село Алмалы, 
245 километр 
т р а с с ы  
Уральск-Атырау
, павильон "
А л м а л ы  
қарбыздары"

30 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствует

5

село Атамекен, 
267 километр 
т р а с с ы  
Уральск-Атырау
, павильон "
Атамекен 
қарбыздары"

30 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствует

Базартобинский сельский округ

село Базартобе, 
улица  З .  
Мухамбетжанов

Реализация 
сельхозяйственн



6
а, 26 перед 
магазином 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Досмуханов К
."

50 5
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Досмуханов К
."

Базаршоланский сельский округ

7

село Базаршолан
,  у л и ц а  
К.Оразова, 4 
напротив 
магазина "Аида"

30 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Аида"

Бударинский сельский округ

8

село Бударино, 
у л и ц а  
Бейбітшілік, 
23А слева от 
з д а н и я  
Бударинского 
сельского 
отделения 
почтовой связи

200 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазина "
Юраня" ,  
Магазин "
Универмаг"

Есенсайский сельский округ

9

село Есенсай, 
у л и ц а  
Тәуелсіздік, 24 
слева  от  
магазина "
Нұрсая"

24 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин "
Нұрсая"

Жамбылский сельский округ

10

село Жамбыл, 
у л и ц а  
Тәуелсіздік, 5 
напротив 
Жамбылского 
медицинского 
п у н к т а  
Кабыршактинск
ой врачебной 
амбулатории 
государственног
о 
коммунального 
предприятия на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Акжаикской 

12 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 



районной 
больницы"

товаров,  
отсутствует

Жанабулакский сельский округ

11

село Жанабулак,
улица Абатова, 
50  перед  
зданием 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Жанабулакского
сельского округа
Акжаикского 
р а й о н а  
Западно-Казахст
анской области"

40 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Ислам
"

Конеккеткенский сельский округ

12

с е л о  
Конеккеткен, 
улица О. Исаева,
16 справа от 
магазина "
Айкөркем"

4 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин "
Айкөркем"

Кабыршактинский сельский округ

13

с е л о  
Кабыршакты 
у л и ц а  
С.Сахташева, 16
/2  перед  
магазином 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Башпаева К.А
."

300 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Башпаева К.А
."

Караултобинский сельский округ

14

с е л о  
Карауылтобе, 
улица Д.Кунаева
, 9 напротив 
магазина 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Алаша"

15 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Алаша
"

Курайлысайский сельский округ

село Жубана 
Молдагалиева, 
улица С. Датулы
, 8 слева от 

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 

Магазин 
индивидуальног



15 магазина 
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Ескалиева Г.С
."

80 5 продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

о 
предпринимател
я "Ескалиева Г.С
."

Мергеневский сельский округ

16

село Мерген, 
у л и ц а  
М.Ауезова, 48А 
справа от здания
индивидуальног
о 
предпринимател
я "Джумагазиева
К.А."

20 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствует

Сарытогайский сельский округ

17

село Жанама, 
улица Жамбыла,
11 напротив 
здания "Тойхана
"Ырыс"

7,5 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствует

Тайпакский сельский округ

18

село Тайпак, 230
километр трассы
Уральск-Атырау
, павильон "
Т а й п а қ  
қарбыздары"

50 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствует

19

село Тайпак, 
улица Достық, 
27В перед 
базаром "Ақбота
"

100 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Базар "Акбота"

Чапаевский сельский округ

20

село Чапаево, 
улица Исаева, 36
/1  перед  
швейным цехом 
"Даргүл", улица 
Исаева, 36/2 
перед аптекой "
Талап", улица 
Исаева, 57 перед

1000 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Лиана
", торговый дом 
"Ақжайық", 
магазин "Аэлита
" ,  б а з а р  



магазином "
Лиана"

селькохозяйстве
нной продукции 
"Береке"

21

село Чапаево, 
у л и ц а  
Махамбета, 3/1,3
/2 перед жилыми
домами

1100 5

Реализация 
сельхозяйственн
ой продукции, 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствует

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


